
启东市建筑工程学校

关于教育培训有关问题的解答
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一级、二级建造师职业资格考前培训有关问题解答

一、建造师职业资格考前培训怎样报名？

答：需要参加培训的单位或学员，请登录启东建校网站，在通知公告栏中进行表格下载，将《建造师考前培训名单汇总表》电子档和汇款凭证写明单位或学员姓名发至启东建校邮箱（qdjgxx@sohu.com）。

二、培训专业有哪些？

答：建筑工程、机电工程、市政工程。

三、培训的科目有哪些？收费标准如何？

答：详见启东建校网站http://www.qdjgxx.net/通知公告栏。
四、需要培训的对象如何确定？

答：凡符合全国一级、二级建造师职业资格考试条件（参照中国建造师考试网）的人员，都可以自愿报名一级、二级建造师职业资格各个科目培训。

五、培训方式如何？

答：进行线上培训学习与面授相结合。

六、线上学习如何操作？

答：手机端：关注公众号“筑学通”—“考前辅导”—“我的课程”登录并绑定手机号码，开始学习课程；

电脑端登录网站：hppts://api.zxt.tiejuncloud.com/zhuxt-rest/login.html，扫描二维码按提示操作并绑定手机号码，开始学习课程。
一级建造师继续教育培训有关问题解答

一、一级建造师继续教育报名手续如何办理？

答：由具有建筑资质的企业，登录启东建校网站，在通知公告栏中进行表格下载，将《启东市建筑企业一级建造师继续教育报名汇总表》电子档和汇款凭证写明单位发至启东建校邮箱（qdjgxx@sohu.com）。由我校三个工作日内（无特殊情况）负责开通课程。

二、培训方式如何？

答：进行线上培训学习。

三、线上学习如何操作？

答：手机端：关注公众号“筑学通”—“继续教育”—“一建继续教育”—“完成注册认证”—“点击进入继续教育”—“去学习”，开始学习课程；

电脑端登录网站：http://nttj.a6edu.net/education/login/index，输入身份证号码及初始密码登录—“设置密码”—“重新登录”—“我的课件”—“去学习”—“学时打印”“证明打印”。

二级建造师继续教育培训有关问题解答

一、需要参加继续教育培训的人员如何确定？

答：登录“江苏政务服务平台”，查看二级建造师“继续教育有效期”栏，有“可继续教育”提示的人员，即进行培训申报。

二、继续教育报名手续如何办理？

答：已在“江苏政务服务平台”中继续教育申报及未注册、已过期、已注销的人员，登录“启东市建筑工程学校”网站或公众号，在“通知公告”栏中，对照相关通知办理培训报名手续。

三、培训时间如何确定？

答：一般情况下，每两个月组织一期培训，具体培训时间可登录“启东市建筑工程学校”网站“通知公告”栏或关注微信群“启东建校教育培训群”群消息。

四、培训方式如何？

答：培训学习分为线下（公共课）、线上（公共课+专业课）。在线下培训期间，由老师详细讲解线上学习和考试的方法。

五、学习、考试的有效期及合格分数是多少？

答：从线上学习到完成考试的有效期为一个月，有效期内可重复考试，60分及格。

安管人员考前培训有关问题解答

一、安管人员考前培训怎样报名？

答：由具有建筑资质的企业，登录启东建校网站，在通知公告栏中进行表格下载，将《安管人员培训报名汇总表》电子档和汇款凭证写明单位  
二、考前培训收费价格？

答：1. 培训、资料费460元/人；

2. 复培人员培训费400元/人。

三、收款账户信息？

答：1. 收款单位名称：启东市建校技能培训有限公司

开户行：兴业银行启东支行

收款账号：408870100100060952

四、报名后怎样领取资料？

    答：周一、周五凭《安管人员培训报名汇总表》（并加盖公章）和汇款凭证领取资料。

安管人员继续教育网络培训有关问题解答

办理流程：单位注册—学员注册—自主缴费购课—进入学习

一、单位如何注册？

答：需要注册的单位，将营业执照扫描件（备注“新增单位注册”）发建校邮箱。单位注册完成后通知学员进行个人注册。

二、个人如何注册及注意事项？

答：1. 学员可通过电脑或手机进行注册。
（1）在电脑上注册的人员，登录启东市建筑工程学校网站：http://www.qdjgxx.net/，点击“安管及技能学习平台”进行注册；
（2）在手机上登录启东市建筑工程学校公众号，点击“课程选购”进行注册。填写个人信息，上传身份证正面照片、正脸照片（必须是近期肩膀以上的清晰正脸照片）。
2. 注册时认真填写手机号码、身份证号码，完成后不得再更改。绑定微信必须是本人注册的手机号码，不得以其它微信进行注册。
3. 学习时长达到8个学时，方可进入考试，可以重复进行考试，成绩满60分为及格，即可生成《安管人员继续教育合格证》。
4. 设置学习账号密码尽量简单，妥善保存，避免遗忘。

三、怎么进入平台学习？

答：1. 用电脑学习时：使用360浏览器登录，点击学习页面右上角“我的学习”即可。 
2. 用手机学习时：进入微信关注公众号“启东市建筑工程学校”，点击“课程选购”，选择相应课程点击“立即购买”,支付完成后点击下面“学习”即可。
3. 在学习过程中，同一内容重复学习，只计一次学时，未能有效抓拍到两次人脸的，不计学时。用手机学习时，接听电话会导致学习视频离线，需重新按照第2点要求进行学习，学时累积计算，快进观看不计学时。
四、不能完成人像识别或没有任何提示怎么办？

答：1. 检查电脑是否安装摄像头；2. 更换360浏览器并升级到12版本；3. 未上传近期肩膀以上清晰正脸照片的，由单位经办人将学员的信息：姓名、身份证号码、手机号码、照片、本人手持身份证照片，及需要处理的问题以书面材料发建校邮箱；4. 使用苹果手机学习的学员，需横着手机进行拍摄正脸照，有助于人脸识别。

五、考试未通过是否可以重考？
答：考试不限次数，可重复进行考试，60分及格为止。

六、何时开课、学习时间如何规定？

答：已注册好的学员，可自行在“启东建筑工程学校”网站或者微信公众号购课学习，课程一经开通须在3个月内完成学习、考试、取证。逾期恢复学习，需重新办理报名手续。由单位经办人将学员信息：姓名、身份证号码、手机号码、本人手持身份证照片，及需要处理的问题以书面材料发建校邮箱。

七、用手机学习，进入“课程选购”后，出现空白现象，怎样处理？

答：方式一：重新关注公众号；方式二：重新登录微信；方式三：进入微信设置-通用-存储-清理缓存；方式四：进入“我的学习”页面，右上角“...”选项中点击“刷新”。

八、用电脑学习，进入“安管及技能学习平台”后，在右上角“我”下找不到“我的发票”这一选项该怎么处理？

答：可以“ctrl+f”刷新处理，若还未解决可以将要处理的问题以书面材料发建校邮箱。
九、在新系统上线前已在老系统购买了22年、23年课程，且未学完，可否继续学习？

答：老系统未学完的22年、23年课程已自动迁移到新系统，可在“我的课程”里继续学习，若课程已过期，可按问题六申请延期。

十、信息注册错误、忘记密码、学习课件过期、证书编号写错怎么办？

答：由单位经办人将学员信息：姓名、身份证号码、手机号码、本人手持身份证照片，及需要处理的问题以书面材料发建校邮箱。

十一、安管人员办理延期手续需要几个年度的继续教育？

答：分别获得三个年度的《安管人员继续教育合格证》，方可申请延期审核，进行换发新证。

十二、具有A、B、C两证或三证的安管人员如何缴费或生成合格证？

答：从2024年3月1日起，2024年的安管继续教育具有A、B、C两证或三证的安管人员需分别缴费学习，考试合格生成证书时，正确填入安管人员部版证书编号（2022年、2023年的安管继续教育不分类学习）。
十三、安管人员资格证书延期手续如何办理？

答：在证书到期前三个月，由所在单位经办人在省2.0平台上申请延期，然后持三个年度的《安管人员继续教育合格证》，前往住建局办理审核。

建筑行业特种作业人员培训考核有关问题解答

一、报考建筑类特种作业操作证新培、复审的学员需具备怎样条件？
答：1. 年满18周岁，且不超过60周岁；

2. 身体健康且无妨碍从事报考工种的疾病或生理缺陷；

3. 具备报考工种的专业基础知识和实际操作经验；

4. 符合相应特种作业规定的其他条件。

二、报名时所需提供哪些材料？

答：1. 近三个月内经二级乙等以上医院体检合格报告原件（报多个工种体检表可共用一份，直接复印即可）；
2. 初中及初中以上毕业证书原件、复印件一份；如毕业证书遗失要求提供学历证明（不可手写，须盖学校公章，提供证明人及电话号码）；
3. 由原毕业学校开具学历证明；原毕业学校被合并的（写明原学校名称）由合并后的新学校盖章；学历证明格式详见启东建校网站通知公告栏；
4. 身份证原件、扫描件和复印件一份（每个工种都需提供复印件）；
5. 近期1寸正规免冠彩照1张。

三、报名是否有时效？

答：复审人员需在证书到期前三个月内报名并完成考试，考试合格后证书有效，新考证人员正常报名（审核通过的人员需在体检表3个月有效期内考试合格，否则重新提供体检表再次上报审核）。

四、报名流程及注意事项？

答：1. 由本人携带相关材料至启东建校进行初审，如本人无法前往，可委托经办人携带材料办理初审；
2. 初审合格，即可领取学习材料，同时提供网上学习课件；由我校统一组织前往考核基地录入指纹（食指和中指）并刷脸，指纹录入前，请注意手指的防护，避免无法录入。

五、考前培训地点在哪里？

答：理论知识培训、模拟考试及焊工、电工、信号司索工等工种的实践操作培训在启东建校，大型机械类工种另行安排。

六、考试合格分数是多少？

答：1. 复审：理论考试60分合格；

2. 新证：理论60分、实操70分合格。

七、考试成绩不合格或未参加考试如何处理？

答：1. 复审考试：复审考试不合格的学员，须立即到报名大厅办理补考手续，等待补考通知；
2. 新证考试：理论考试不合格的学员，不能进入实操考试，须到报名大厅办理补考手续；实操考试不合格的人员，一个月内只有一次补考机会，等待补考通知；
3. 考试当天缺考学员，需重新刷身份证办理补考手续后等待补考通知。（如果体检表的时间超过三个月有效期内，须重新提供体检表）

八、考试合格后，何时可查询证书？

答：考试合格，7个工作日后，可登录微信公众号“江苏建设信息”，点击“电子证书—证书查询”，输入姓名、身份证号可查询电子证书。

九、收费标准详情见启东市建筑工程学校网站（http://www.qdjgxx.net/）通知公告栏。

	建筑类特种作业收费表

	培训项目
	初训
	复审（换证）

	建筑电工、建筑焊工、思索信号工、建筑架子工
	720
	350

	塔式起重机
	司机
	850
	

	
	装拆工
	1280
	

	施工升降机、物料提升机
	司机
	850
	

	
	装拆工
	1280
	

	高处作业吊篮安装拆卸工、桩机操作工、附着式爬升脚手架子工、装载机车司机、挖掘机司机、翻斗车司机、平地机司机、摊铺机司机
	980
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